
Seznam citované literatury

1. Knihy

Barešová, E. a kol. Katastrální zákon. Komentář. Praha: Wolters Kluwer, 2015 
Bělina, M., Drápal, L. a kol Zákoník práce. Komentář. 3. vydání. Praha: C. H. Beck, 

2019
Breburda, J. Exekuce srážkami ze mzdy. Praha: Anag, 2018 
Coufalík, P. Procesní legitimace v civilním sporném řízení. Praha: C. H. Beck, 

2019
David, L, Hrušáková, M. a kol. Občanský soudní řád. Komentář. 1. vydání. Praha: 

Wolters Kluwer, 2009
Drápal, L., Bureš, J. a kol. Občanský soudní řád. Komentář. 1. vydání. Praha: 

C. H. Beck, 2009
Dvořák, B. Právní moc civilních soudních rozhodnutí. Praha: C. H. Beck, 2008 
Fiala, J. Spory vznikající z podnětu výkonu rozhodnutí. Praha: Univerzita Karlova, 

1972
Handlar, V., Rubeš, J. a kol. Občanský soudní řád. Komentář. II. díl. Praha: Pano

rama, 1985
Hrušáková, M., Králíčková, Z., Westphalová L. a kol. Občanský zákoník II. Rodin

né právo (§ 655 až 975). Komentář. 1. vydání. Praha: C. H. Beck, 2014 
Hulmák, M. a kol. Občanský zákoník V. Závazkové právo. Obecná část (§ 1721 až 

2054). Komentář. 1. vydání. Praha: C. H. Beck, 2014 
Hulmák, M. a kol. Občanský zákoník VI. Závazkové právo. Zvláštní část (§ 2055 

až 3014). Komentář. 1. vydání. Praha: C. H. Beck, 2014 
Jirsa, J. a kol. Občanské soudní řízení. 4. část. Soudcovský komentář. Praha: Wol

ters Kluwer, 2019
Kasíková, M., Jirmanová, M., Hubáček, J., Plášil, V, Šimka, K., Kučera, Z., Neko- 

la, V. Exekuční řád. Komentář. 4. vydání. Praha: C. H. Beck, 2017 
Kasíková, M., Kučera, Z., Plášil, V, Simka, K, Jirmanová, M., Hubáček, J. Exe

kuční řád. Komentář. 3. vydání. Praha: C. H. Beck, 2013 
Kovářová, D. a kol. Vyhláška o advokátním tarifu. Komentář. Praha: Wolters 

Kluwer, 2016
Křístek, A. Zákon o výkonu ústavní výchovy nebo ochranné péče. Praha: Wolters 

Kluwer, 2017
Kůrka, V, Drápal, L. Výkon rozhodnutí v soudním řízení. Praha: Linde, 2004 
Kůrka, V, Svoboda, K. (eds.) Přehled judikatury ve věcech výkonu rozhodnutí 

a exekuce. Praha: Wolters Kluwer, 2013
Lavický, P. a kol Občanský soudní řád (§ 251 až 376). Exekuční řád. Exekuční 

právo. Praktický komentář. Praha: Wolters Kluwer, 2015 
Lavický, P. a kol Občanský zákoník I. Obecná část (§ 1 až 654). Komentář. 1. vy

dání. Praha: C. H. Beck, 2014
Lavický, P a kol. Zákon, kterým se stanoví pravidla pro případy souběžně probíha

jících výkonů rozhodnutí. Komentář. Praha: Wolters Kluwer, 2015 
Lavický, P. a kol. Exekuční řád. Praktický komentář. Praha: Wolters Kluwer, 2016 
Liška, P a kol. Zákon o bankách. Komentář. Praha: Wolters Kluwer, 2016



516 Seznam citované literatury

Macur, J. Kompenzace informačního deficitu procesní strany v civilním soudním 
sporu. Brno: Masarykova univerzita, 2000 

Macur, J. Kurs občanského práva procesního. Exekuční právo. Praha: C. H. Beck, 
1998

Macur, J. Základní otázky právní moci civilních soudních rozhodnutí. Brno: Uni
verzita Jana Evangelisty Purkyně, 1972 

Schelleová, I. Český civilní proces. Praha: Linde, 1997
Smola, E. Rozvrhové řízení v exekuci prodejem nemovitých věcí. Rigorózní práce. 

Praha: Univerzita Karlova, 2014
Svoboda, K. Rodičovství, osvojení a výživné dětí po rekodifikaci soukromého prá

va. Praha: Wolters Kluwer, 2014
Svoboda, К. Řízení v prvním stupni. Civilní proces z pohledu účastníka. Praha: 

С. H. Beck, 2019
Svoboda, K. Zastavení exekuce. Praha: С. H. Beck, 2018 
Svoboda, K. Žaloba v civilním řízení. 2. vydání. Praha: Wolters Kluwer, 2019 
Svoboda, К., Hromada, M., Levý, J, Vláčil, D., Tlášková, Š., Pirk, T Náklady říze

ní. Praha: С. H. Beck, 2017
Svoboda, K., Smolík, P, Levý, J., Sinová, R. a kol. Občanský soudní řád. Komentář. 

2. vydání. Praha: С. H. Beck, 2017
Svoboda, K., Suk, M, Zeman, P Doručování v soudním řízení. Praha: Linde, 2009 
Svoboda, K., Sinová, R., Hamuláková, K. a kol. Civilní proces. Obecná část a spor

né řízení. Praha: C. H. Beck, 2014 
Svoboda, K., Trněná, K. Dovolání. Praha: C. H. Beck, 2018 
Sinová, R., Bartoníčková, K., Křiváčková, J., Kovářová-Kochová, I. Doručování 

v civilním soudním řízení. Praha: Leges, 2009 
Sinová, R., Kovářová-Kochová, I. a kol. Civilní proces. Řízení exekuční, insolvenč- 

ní a podle části páté OSŘ. Praha: C. H. Beck, 2015 
Švestka, J., Dvořák, J., Fiala, J. a kol. Občanský zákoník. Komentář. Svazek I (§ 1 

až 654). 1. vydání. Praha: Wolters Kluwer, 2014 
Švestka, J., Dvořák, J., Fiala, J. a kol. Občanský zákoník. Komentář. Svazek I (§ 1 

až 654). 2. vydání. Praha: Wolters Kluwer, 2020 
Švestka, J., Dvořák, K, Fiala, J. a kol. Občanský zákoník. Komentář. Svazek III 

(§ 976 až 1474). 1. vydání. Praha: Wolters Kluwer, 2014 
Švestka, J., Dvořák, J., Fiala, J. a kol. Občanský zákoník. Komentář. Svazek V 

(§ 1721 až 2520). 1. vydání. Praha: Wolters Kluwer, 2014 
Tripes, A. Exekuce v soudní praxi. 3. vydání. Praha: C. H. Beck, 2006 
Winterová, A. a kol. Civilní právo procesní. 5. vydání. Praha: Linde, 2008 
Zwiefelhoferová, E. Exekuce prodejem nemovité věci. Rigorózní práce. Plzeň: Zá

padočeská univerzita v Plzni, 2017

2. Články

Bartoš, J. Exekuce nařízená na základě notářského zápisu se svolením к vykona
telnosti. Ad Notam, 2011, č. 4

Březinová, B. Vymožené plnění v souvislosti s nárokem na odměnu soudního exe
kútora, Komorní listy, 2013, č. 1



Seznam citované literatury 517

Bureš, J. Výkon rozhodnutí přikázáním pohledávky z účtu banky. Právní rozhledy, 
1993, č. 5

Fialová, P Příkaz к úhradě nákladů exekuce. Komorní listy, 2014, č. 3 
Hobl, J. Problematiky odměny právního zastoupení v exekuci na peněžité plnění. 

Právní rozhledy, 2018, č. 1
Holzman, D., Kalistová, J. Základ pro určení odměny exekútora. Komorní listy, 

2009, č. 1
Hozman, D. Bankovní účet jako předmět exekučního postihu. Komorní listy, 2010, 

č. 1
Hozman, D. Procesní nástupnictví. Komorní listy, 2019, č. 3 
Hozman, D. Prodej nemovitých věcí. Komorní listy, 2019, č. 1 
Hozman, D. Zastavení exekuce. Zastavení soudního výkonu rozhodnutí. Komorní 

listy, 2019, č. 3
Hrabalová, R. Exekuce společného jmění manželů a obrana manžela povinného. 

Komorní listy, 2017, č. 2
Hradská, M. Exekuce a výživné. Komorní listy, 2013, č. 3 
Hrouzková, V. Dohoda se zaměstnancem: odměňování, náhrada, překážky v práci 

a další oblasti. Personální a sociálně právní kartotéka, 2016, č. 2 
Chalupa, L. Právní povaha předžalobní výzvy a platební rozkaz. Aplikace práva, 

2014, č. 2
Jančuška, M. Exekútorské zástavní právo dle právní úpravy účinné od 1. 7. 2015. 

Komorní listy, 2016, č. 1
Jícha, L. Vymahatelnost pohledávek z pohledu nového § 336i odst. 2 o. s. ř. Ko

morní listy, 2015, č. 4
Jindřich, M. Úvaha o smluvních exekučních titulech s důrazem na splnění nároku se 

svolením к vykonatelnosti a na pravidla jejich pořizování. Ad Notam, 2010, č. 4 
Jirásek, J. Kam kráčí výklad exekučního práva. Komorní listy, 2012, č. 4 
Juřátková, R К hypotetickému vypořádání společného jmění. Časopis pro právní 

vědu a praxi, 2016, č. 4
Juřátková, P, Pinkavová, Z. Možnosti obrany třetích osob proti neoprávněnému 

zásahu do jejich vlastnického práva. Komorní listy, 2017, č. 1 
Kapitán, D. Neúspěšná dražba movitých věcí v případě přihlášení zástavního věři

tele. Komorní listy, 2019, č. 3
Klímová, R. Exekuce a odstupné. Personální a sociálně právní kartotéka, 2017, č. 10 
Knytlová, K, Hrdlička, V. Vyloučit? Nevyloučit? aneb Které věci nepodléhají vý

konu rozhodnutí. Komorní listy, 2011, č. 3 
Krbcová, V. Institut předražku v právní praxi. Komorní listy, 2015, č. 3 
Kroupa, J. Náhrada hotových výdajů účastníka nezastoupeného advokátem. Soud

ce, 2015, č. 12
Křístek, L. Hodnocení znaleckého posudku (a nekvalitní judikatura). Soudce, 2017, 

č. 3
Lukeš, O. Přiměřenost exekuce nebo zánik vymahatelnosti práva? Právní rozhledy, 

2009, č. 15
Mádr, J. Odpovědnost oprávněného v exekuci. Soudce, 2016, č. 2 
Maisnerová, B. Odpovědnost za škodu způsobenou soudním exekutorem. Komorní 

listy, 2013, č. 2



518 Seznam citované literatury

Maisnerová, K. Rovnost účastníků v exekučním řízení. Komorní listy, 2015, č. 1 
Makarius, M. Dopad řízení o pozůstalosti do exekučního řízení. Komorní listy, 

2014, č. 4 ’
Melzer, F, Tégl, P, Sinová, R. Odpovědnost za dluhy manžela dle nového občan

ského zákoníku. Právní rozhledy, 2014, č. 19 
Mikmeková, L. Odměna exekútora. Komorní listy, 2019, č. 1 
Molák, S. К některým aspektům rozhodování o nákladech exekuce. Komorní listy, 

2018, č; 2
Mrázková, L. Relativně neúčinné právní jednání v soudní praxi. Komorní listy, 

2017, č. 2
Muzikář, V. Jak přiznávat náhradu nákladů v exekučním řízení po zrušení vyhlášky 

č. 484/2000 Sb.? Bulletin advokácie, 2013, č. 11 
Obukvoh, M., Šerá, M. Změny v právní úpravě postoupení pohledávek, nový institut 

postoupení smlouvy dle nového občanského zákoníku. Epravo.cz, 14. 3. 2014, 
www.epravo.cz/top/clanky/zmeny-v-pravni-uprave-postoupeni-pohledavek-no- 
vy-institut~postoupeni-smlouvy-dle-noveho-obcanskeho-zakoniku-93688.html 

Pavlíček, T Účelnost nákladů řízení při zastoupení účastníka advokátem v občan
ském soudním řízení. Jurisprudence, 2014, č. 3 

Pazderka, S. Stanovení nákladů exekuce před rozvrhovým jednáním. Komorní listy, 
2012, č. 3

Pohl, T Výkon rozhodnutí (exekuce) správou a prodejem nemovité věci. Obchodní 
právo, 2019, č. 1

Pokorná, T Náležitosti přihlášky pohledávky věřitele do exekuce prodejem nemo
vitých věcí a její specifika. Komorní listy, 2017, č. 1 

Rakovský, A., Veselý, J. Vybrané otázky aplikace zákona Č. 120/2001 Sb., o soud
ních exekutorech a exekuční činnosti (exekuční řád). Justiční praxe, 2002, č. 5 

Roztočil, A. Rozhodování o nákladech právního zastoupení účastníků v exekučním 
řízení. Bulletin advokácie, 2006, č. 5

Ryšánek, Z. Převod práva při výkonu rozhodnutí a exekuci. Právní rozhledy, 2006, 
č. 15

Schelleová, I. Průběh dražebního jednání. Právní praxe v podnikání, 1997, č. 5 
Smutná, M. Srážky ze mzdy - cestovné. Práce a mzdy, 2016, č. 7 
Svoboda, K. Jak formulovat petit návrhu manžela povinného na částečné zastavení 

exekuce. Právo a rodina, 2018, č. 5
Svoboda, К. К procesnímu nástupnictví v exekuci. Právní rozhledy, 2017, č. 4 
Svoboda, К. К soudcovské normotvorbě při rozhodování o nákladech exekuce. 

Právní rozhledy, 2011, č. 14
Svoboda, К. К soudnímu přezkumu příkazu к úhradě nákladů exekuce. Právní rád

ce, 25. 8.2011, http://pravniradce.ihned.ez/c 1-52650010-k-soudnimu-prezkumu-
-prikazu-k-uhrade-nakladu-exekuce

Svoboda, K. Kdy a jak přezkoumat notářský zápis se svolením к vykonatelnosti. 
Ad Notam 2009, ě. 5

Svoboda, K. Míra úspěchu oprávněného jako kritérium pro rozhodování o nákla
dech exekuce. Právní fórum, 2011, č. 1

Svoboda, K. Náklady exekuce - poznámky к aktuální úpravě. Právní rozhledy, 
2020, č. 7

http://www.epravo.cz/top/clanky/zmeny-v-pravni-uprave-postoupeni-pohledavek-no-vy-institut~postoupeni-smlouvy-dle-noveho-obcanskeho-zakoniku-93688.html
http://www.epravo.cz/top/clanky/zmeny-v-pravni-uprave-postoupeni-pohledavek-no-vy-institut~postoupeni-smlouvy-dle-noveho-obcanskeho-zakoniku-93688.html
http://pravniradce.ihned.ez/c


Seznam citované literatury 519

Šabata, K. Dluh jednoho z manželů (vybrané problémy). Soudce, 2014, č. 5
Šubrt, В. К některým nejasnostem u exekuce na mzdu vedenou soudními exekutory. 

Práce a mzda, 2014, č. 9
Šubrt, B. Srážky ze mzdy a dávky nemocenského pojištění. Otázky a odpovědi 

v praxi, 2017, č. 9
Toman, L. Problematika exekuce srážkami ze mzdy a jiných příjmů. Komorní listy, 

2017, č. 1
Tunkl, M. Nezabavitelná částka a exekuce bankovního účtu. Komorní listy, 2010, 

č. 1

Valentová, R. Věci nepodléhající mobiliámí exekuci. Komorní listy, 2014, ě. 3
Varvařovský, R К náhradě nákladů právního zastoupení státu advokátem. Právní 

fórum, 2010, č. 2
Veselý, J, Eppinger, A. Aplikace exekučního řádu z pohledu soudního exekútora. 

Právní rozhledy, 2002, č. 5
Veselý, J., Rakovský, A., Šimková, R. Způsoby provedení exekuce podle zákona 

o soudních exekutorech se zaměřením na odchylky od úpravy v občanském soud
ním řádu. Právní rozhledy, 2001, č. 10

Vojtková, V. Odměna soudního exekútora za provedení exekuce ukládající povinnost 
к zaplacení peněžité částky ve světle judikatury a legislativních změn. Komorní 
listy, 2013, ě. 3

Vrajík, M. Odstupné při skončení pracovního poměru. Personální a sociálně právní 
kartotéka, 2015, č. 9

Vyoralová, T Materiální vykonatelnost exekučního titulu. Soukromé právo, 2018, 
č. 11

Winterová, A. Přikázání pohledávky. Úvod do problematiky. Právní rozhledy, 1997, 
č. 9

Zbránek, M. Má být spravedlnost pokud možno spravedlivá? Bulletin advokácie, 
2013, č. 3

Zvěřina, D. Provedení exekuce prodejem movitých věcí - střelných zbraní. Ko
morní listy, 2015, č. 3


